共青团河北工业大学委员会文件

河北工大团〔2017〕15号
共青团河北工业大学委员会
  关于举办“学习贯彻十九大·青春建功新时代”主题团日活动的通知
各学院团委、各级学生组织：

为贯彻《中共中央关于认真学习宣传贯彻党的十九大精神的决定》精神，遵照《共青团中央关于全团认真学习宣传贯彻党的十九大精神的通知》部署，落实“学懂、弄通、做实”的要求，引领广大团员青年深刻全面学习十九大精神，积极响应十九大报告中对青年的殷切期望，坚定理想信念，矢志奋斗不渝，不忘初心，砥砺前行，特举办河北工业大学“学习贯彻十九大·青春建功新时代”主题团日活动。通知如下：
一、活动主题

学习贯彻十九大·青春建功新时代

二、活动时间

2017年11月-12月

三、活动内容

（一）学习党的十九大精神，夯实基本功，实现全覆盖

党的十九大是我们党迈进新时代、开启新征程、续写新篇章的历史性盛会。各学院团委、各级学生组织、基层团支部组织研读党的十九大报告和党章，要着重从以下10个方面学习领会党的十九大精神：深刻领会党的十九大的主题，深刻领会习近平新时代中国特色社会主义思想的历史地位和丰富内涵，深刻领会党的十八大以来党和国家事业发生的历史性变革，深刻领会中国特色社会主义进入了新时代，深刻领会我国社会主要矛盾的变化，深刻领会新时代中国共产党的历史使命，深刻领会实现第一个百年奋斗目标和向第二个百年奋斗目标进军，深刻领会社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设等方面的重大部署，深刻领会国防和军队建设、港澳台工作、外交工作的重大部署，深刻领会坚定不移全面从严治党的重大部署。
各学院团委、各级学生组织、基层团支部要原原本本、逐字逐句研读党的十九大报告和党章，通过召开支部委员会、团员大会、团小组会，开展研讨、座谈和分享等活动，让党的十九大精神覆盖每一名团员青年。通过广泛发动广大青年参与“十九大网络知识竞赛”活动，保证每一位团员青年参与其中。各团学干部要积极参加团校课程，从学理和实践等不同层面加强深入学习，正确认识世界和中国发展大势，正确认识中国特色和国际比较，正确认识时代责任和历史使命，正确认识远大抱负和脚踏实地。
（二）结合优秀青年组织评选表彰工作，营造学习贯彻十九大精神的浓厚氛围

各学院团委要以“十佳大学生”“寻找自强之星”“红旗团支部”等评优活动为契机，积极宣传优秀青年的典型事迹和良好风貌，充分发挥大学生骨干、团干部、优秀青年教师的示范带动作用。学校各级共青团干部、学生会组织、主要负责人应当全面掌握党的十九大精神的主要内容，准确理解对共青团、学联学生会组织的新要求，使学习宣传贯彻工作覆盖、影响更多的青年师生，在校园中营造学习贯彻十九大精神的浓厚氛围。
（三）骨干牵头，层层渗透，掀十九大学习热潮

各级团学组织干部要带头学习，准确理解十九大精神，并深入学生开展宣讲。今天12月中旬之前，各学院团委要至少到3个基层团支部开展宣讲交流活动 。明年5月之前，团校初团班、高团班、新袖班各选拔一名团学干部骨干，面向本校青年学生开展一次主题宣讲。在学校中兴起逐级动员、全民参与、学习宣传贯彻十九大的热潮。

（四）线上线下双向涌动，鼓励文化产品创作，凝聚青春力量

校团委将于12月上旬举办纪念“一二九”运动系列活动，各学院团委要提前发动团员青年积极参与，活动具体通知另行发布。同时11月下旬将将开展“微思想·十九大”新媒体宣传专题活动，组织各团学组织主动制作、推介和传播内容准确、形式丰富、感染力强的文化产品。文化产品主要以微摄影、微小说和微视频等为表现形式，从个体角度出发，聚焦身边小事，以小窥大，表达对十九大的理解、学习。摄影作品表现手法不限，彩色黑白均可，成品以图片格式（JPEG）提交；微小说字数限制在800字（MP3格式），要求情节完整，主题突出，优秀作品将刊登《纽带》报刊；微视频时长控制在10分钟，故事情节完整，表达流畅，声音清晰，画面稳定，以汉语普通话为主要发音（外语或方言需有中文字幕）画质最低为720X576（标清作品），文件大小在1G以内，优秀作品将在学校大学生活动中心礼堂外屏播放。
四、活动要求
1、高度重视。认真学习宣传贯彻党的十九大精神，是全党全国当前和今后一个时期的首要政治任务。此次团日活动是各级团组织、团干部和广大团员青年深入学习和掌握党的十九大精神的集中体现。
2、客观记录。此次团日活动将录入第二课堂，各级团组织负责人要客观记录成绩，充分调动广大团员青年的积极性。
3、及时报送。各学院团委要将本次学习十九大主题团日活动总结梳理成1个工作案例，2000字左右，照片另附。此外，将青年学生学习总书记讲话学习心得至少3篇（每篇1000字左右），优秀文化作品至少3份（漫画、歌曲、视频各至少1份）于12月20日之前报送校团委。
  联 系 人：成云凤
    联系电话：022-60438287
    邮    箱：479568026@qq.com
                       共青团河北工业大学委员会
                           2017年11月13日
2